
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 06/02/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 gennaio 2012, n. 49
 
IACP BRINDISI – LEGGE n.13/89 Abbattimento Barriere Architettoniche nel Comune di BRINDISI in
viale Grecia n.20 - Finanziamento Euro 20.000,00. Fondi rivenienti da Leggi Statali.
 
 
 L’ Assessore alla Qualità del Territorio “ Area Politiche per La Mobilità e Qualità Urbana” prof.ssa
Angela BARBANENTE, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio, di seguito esplicitata, confermata
dal Dirigente d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio, riferisce:
 
 lo IACP di BRINDISI con nota n.8901 del 5/10/2011, a seguito di numerose richieste per l’adeguamento
degli edifici alla Legge n. 13/89 sull’abbattimento delle barriere architettoniche, ha trasmesso a questo
Assessorato richiesta di un finanziamento pari a Euro 20.000,00 necessario all’adeguamento dell’edificio
sito in viale Grecia civ. 20.
 Con tale nota vengono evidenziate le difficoltà da parte di una inquilina, assegnataria di un alloggio
popolare dello IACP, portatrice di handicap, a poter utilizzare l’impianto ascensore di pertinenza del
condominio, che non consente l’accesso alla sedia a rotelle.
 Codesto Istituto, tramite i propri tecnici e ditte specializzate , ha provveduto a quantificare la spesa
necessaria per adeguare l’impianto alla Legge n.13/89 sull’abbattimento delle barriere architettoniche, il
cui ammontare è risultato pari ad Euro 20.000,00, IVA compresa.
 
 Per quanto su esposto :
 
- visto il carattere altamente sociale della richiesta, è necessario assegnare allo IACP di Brindisi un
finanziamento di Euro 20.000,00 (fondi ex GESCAL rivenienti dalle sole Leggi Statali) allo scopo di
consentire all’Istituto l’esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria .
 
 Copertura Finanziaria ai sensi della Legge Regionale n.28 del 16/11/2001 e s.v. e m.
 
 Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 Vista la L.R. del 4/02/97, art.4, comma 4, lett.a l’Assessore sulla base delle risultanze istruttorie innanzi
illustrate propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio, Area Politiche
per la Mobilità e Qualità Urbana Prof.ssa Angela Barbanente;

1



 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
dell’Ufficio Osservatorio Condizione Abitativa e dal Dirigente del Servizio Politiche Abitati;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di fare propria e approvare la relazione che precede;
 - di accogliere la richiesta dello IACP di BRINDISI del finanziamento di Euro 20.000,00;
 
- di assegnare il finanziamento di Euro 20.000,00 necessario all’adeguamento dell’impianto ascensore
dell’edificio sito in viale Grecia civ. 20.
 
- di imputare il suddetto importo di Euro 20.000,00 sugli accantonamenti per Maggiori Oneri disposti
dalla Legge n.67/88 art.22 – biennio 90/91 ( fondi rivenienti da Leggi Statali ), sui quali come risulta dagli
atti d’ufficio, vi è ancora disponibilità;
 
- di disporre l’integrale pubblicazione del presente provvedimento sul BURP
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola

2


